


2 / 3 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze 

určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 

zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, 

nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

6) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří 

nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

 

Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní 

strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze 

určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější 

zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota  

je v daném kalendářním roce nejvyšší. 

 

7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ  

ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle 

§ 29 písm. k) ZVZ? 

 

Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo 

uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí. 

 

8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

 

9) Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační 

struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 

odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi. 

 

10) Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu  

§ 214 povinný subjekt užívá? 

 

 

Na základě výše uvedené žádosti Vám HZS Moravskoslezského kraje poskytuje následující 

informace:  

 

K bodu 1)  

HZS Moravskoslezského kraje v daném období nezaložil žádnou příspěvkovou organizaci  

podle § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 

 

K bodu 2)  

HZS Moravskoslezského kraje v daném období nezaložil žádné jiné právnické osoby  

podle § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. ZVZ. 

 

K bodu 3) 

HZS Moravskoslezského kraje v daném období nezaložil žádné jiné právnické osoby, které nespadají 

pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. ZVZ. 

 

K bodu 4) 

HZS Moravskoslezského kraje v kalendářním roce 2020 nezadal žádnou veřejnou zakázku na základě 

vertikální spolupráce podle § 11 ZVZ. 

 



3 / 3 

K bodu 5)  

HZS Moravskoslezského kraje v kalendářním roce 2020 nezadal žádnou veřejnou zakázku na základě 

horizontální spolupráce podle § 12 ZVZ. 

 

K bodu 6) 

HZS Moravskoslezského kraje v kalendářním roce 2020 zadal tyto 3 nejvýznamnější veřejné zakázky 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem: 

 

Evidenční číslo 

veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky Vybraný dodavatel 

Skutečná 

hodnota zakázky 

v Kč včetně DPH 

53/2019/OŘ 
Výstavba CHS Nový Jičín 

– opakované vyhlášení 

VW WACHAL a.s.,  

se sídlem Tylova 220/17, 767 01 

Kroměříž,  

IČO: 25567225 

229.180.222,27 

113/2020/OŘ 

Cisternové automobilové 

stříkačky – venkovské 

v technickém provedení 

THT Polička, s.r.o., 

se sídlem Starohradská 316, 

Dolní Předměstí, 572 01 Polička,  

IČO: 46508147 

24.509.760,- 

117/2020/OŘ 

FZŠ – Obměna podvozku 

vyprošťovacího 

automobilu 

TATRA TRUCKS a.s.,  

Se sídlem Areál Tatry 1450/1, 

742 21 Kopřivnice, 

IČO: 01482840 

5.792.270,- 

 

K bodu 7) 

HZS Moravskoslezského kraje při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu postupuje podle 

interních aktů řízení platných v rámci resortu Ministerstva vnitra České republiky, a to zejména podle 

nařízení Ministerstva vnitra č. 27/2019, o zadávání veřejných zakázek, které upravují kromě jiného  

i pravidla pro dodržení zásady transparentnosti podle § 6 ZVZ při zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. HZS Moravskoslezského kraje nicméně v posledních nejméně 10 letech nezadal žádnou 

veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem by bylo poskytování právních služeb, 

nespadající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ. 

 

K bodu 8) 

Podle § 7 odst. 1 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně 

některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o HZS“) je HZS Moravskoslezského kraje organizační složkou státu a účetní jednotkou. 

Jednotlivé hasičské záchranné sbory krajů jsou podle § 6 odst. 5 zákona o HZS řízeny Generálním 

ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky, které je součástí Ministerstva vnitra. 

 

K bodu 9) 

Popis organizační struktury HZS Moravskoslezského kraje včetně vyjádření vztahů nadřízenosti  

a podřízenosti mezi jeho jednotlivými organizačními částmi je zřejmý ze schématu v příloze tohoto 

dokumentu. Počet zaměstnanců zařazených v jednotlivých organizačních částech je uveden vždy 

v závorce za označením příslušné organizační části. 

 

K bodu 10) 

Internetovou adresou profilu zadavatele HZS Moravskoslezský kraj ve smyslu § 214 ZVZ je: 

https://nen.nipez.cz/profil/HZSMSK  

 

 brig. gen. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA 

 ředitel 

                                                                      HZS Moravskoslezského kraje 




